РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30»  декабря 2013 г.                                                                       № 741
пгт. Колпна

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 16 апреля 2012 года № 173 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном законом порядке недееспособными)»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 г № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг» (в ред. от 23.07.2013 г.), Постановлением Правительства РФ от 16 мая 2011 года  № 373 «О  разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением администрации Колпнянского района Орловской области от 08 августа 2011 № 295 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг  Колпнянского района Орловской области», Уставом Колпнянского района Орловской области, в связи с требованием прокуратуры Колпнянского района Орловской области от 24.12.2013 года № 7-13-2013  об изменении нормативного правового акта с целью исключения  выявленных коррупциогенных факторов,  администрация Колпнянского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в приложение к постановлению администрации Колпнянского района Орловской области от 16 апреля 2012 года № 173 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном законом порядке недееспособными)»:
1.1. Пункт 2.3 Административного регламента изложить в новой редакции:
«2.3. Орган, предоставляющий муниципальную услугу  вправе отказать  в предоставлении муниципальной услуги по следующим основаниям:
1) несоответствие личности Заявителя требованиям законодательства (наличие недееспособности, ограничения дееспособности, возраст до 18 лет, в случае лишения Заявителя родительских прав, наличие у Заявителя на момент установления опеки или попечительства судимости за умышленное преступление против жизни или здоровья граждан, наличие заболеваний, препятствующих выполнению обязанностей опекуна);
2) заключение органа опеки и попечительства о невозможности Заявителя быть опекуном или попечителем (с учетом его нравственных и иных личных качеств, способности к выполнению обязанностей опекуна или попечителя, отношений, существующих между ним и лицом, нуждающимся в опеке или попечительстве и др.);
3) помещение гражданина, нуждающегося в опеке или попечительстве, под надзор в образовательную организацию, медицинскую организацию, организацию, оказывающую социальные услуги или иную организацию, в том числе в организацию для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.».
3. Обнародовать настоящее  постановление на информационной доске и разместить на интернет-сайте администрации Колпнянского района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района Орловской области  Прозорову О.Д.

Глава администрации района                                                        Л.Л. Мясникова